
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
ZA ROK 2025



Společnost pro homesharing, z.s.

Vznik: 	 	 	 31. 10. 2024 zapsáním do spolkového rejstříku,  
	 	 	 vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl L, 	 	 	
	 	 	 vložka 79686
Sídlo:	 	 	 Dlouhá Ves 116,
	 	 	 516 01 Rychnov nad Kněžnou
IČO:	 	 	 22160744
Datová schránka:	 fs8p9qh 
Číslo účtu:	 	 6618594389/0800 Česká spořitelna
E-mail:	 	 	 spolecnost@pro-homesharing.cz
Kontakt pro média:	 spolecnost@pro-homesharing.cz
Statutární orgán: 	 Mgr. Miroslava Červinková, MBA, předseda spolku, 	 	 	
	 	 	 +420 775 369 434, 
	 	 	 mirkacervinkova@pro-homesharing.cz

Členské organizace: 			 
Královéhradecký kraj - Centrum Orion, z.s.,  https://centrum-orion.cz/homesharing/ 

Liberecký a Ústecký kraj - LÍP A SPOLU, z.s., https://www.lipaspolu.cz/sluzby/homesharing/ 

Moravskoslezský kraj - Mikasa, z.s., https://mikasazs.cz/aktivita/homesharing/ 

Pardubický kraj - Rodinné Integrační Centrum z.s., https://homesharing.ric.cz/ 

Jihomoravský kraj - Slezská diakonie, Úsek Brno, https://sdbrno.cz/sluzby/homesharing/ 

Olomoucký kraj - Zet-My, z.s., https://www.zet-my.cz/homesharing/

Zájemci o členství ve Společnosti: 	
Zlínský kraj - Centrum Áčko, p.o., https://www.centrum-acko.online/homesharing/

Mentorované organizace:

Ing. Mgr. Hana Janiková, MBA, místopředseda spolku,
+420 739 025 071,
hanajanikova@pro-homesharing.cz

Jihočeský kraj - Autis Centrum o.p.s, https://homesharing.autiscentrum.cz/autismus/ 

Kraj Vysočina -  Společnost pro integraci rodin KomPAS z.ú., https://spirkompas.cz/



Úvodní slovo
 
Vážení přátelé, podporovatelé, 

předkládáme Vám úplně první Výroční zprávu Společnosti pro homesharing, z.s. 
- zastřešující organizace, která si klade za cíl rozvíjet, podporovat a sjednocovat  
systém homesharingu v České republice – tedy formu komunitní sdílené péče, při níž  
hostitelské rodiny či jednotlivci poskytují svůj čas, pozornost a bezpečné zázemí dětem
a mladým lidem s intelektovým znevýhodněním.

Naším posláním je posilovat kvalitu života rodin pečujících o člena s intelektovým 
znevýhodněním, umožnit jim odpočinek a úlevu v péči a zároveň vytvářet příležitosti 
pro přirozené začleňování těchto dětí do běžného života komunity. Společně usilujeme 
o to, aby se homesharing  stal běžně dostupnou, bezpečnou a respektovanou součástí 
systému podpory rodin v České republice. Společnost pro homesharing, z.s. vznikla 
v  rámci seskupení 8 organizací již 31. 10. 2024 zapsáním do spolkového rejstříku,  
teprve v první polovině r. 2025 ale došlo po odchodu dvou ze zakládajících organizací 
k  její stabilizaci. Věříme, že všechny formality a administraci spojené se zvolením  
nového statutárního orgánu i změnou sídla Společnosti jsme zvládli a že jsme se  
následně ve druhé polovině roku mohli zaměřit na cíle, které jsme si předsevzali.

Děkuji jménem Společnosti Nadačnímu fondu ABAKUS, který nás na naší cestě  
provází. Pouze díky jeho finanční podpoře jsme mohli začít postupně pracovat na  
vytyčených cílech, o kterých se dozvíte více na dalších stránkách výroční zprávy.  
Nejdůležitějším cílem Společnosti v r. 2026 bude i nadále prostřednictvím metodické 
podpory, advokační činnosti a cílené komunikace zajišťovat kvalitní zázemí pro  
organizace, které homesharing realizují v ČR, rozšířit a zefektivnit fungování celé sítě, 
analyzovat finanční náročnost homesharingu a podpořit jeho společenské uznání.

V Dlouhé Vsi dne 15. ledna 2026

Mgr. Miroslava Červinková MBA						    
předsedkyně Společnosti pro homesharing		



Poslání

Společnost pro homesharing, z.s., je zastřešující organizací, která 
systematicky rozvíjí, podporuje a sjednocuje systém homesharingu  
v České republice. Homesharing chápeme jako formu komunitní  
sdílené péče, při níž hostitelské rodiny či jednotlivci poskytují svůj čas,  
pozornost a bezpečné zázemí dětem a mladým lidem s intelektovým 
znevýhodněním. Naším posláním je posilovat kvalitu života rodin,  
které dlouhodobě pečují o člena s intelektovým znevýhodněním,  
umožňovat jim odpočinek a úlevu v péči a zároveň vytvářet příležitosti  
pro přirozené začleňování dětí a mladých lidí do běžného života  
místní komunity. 

Vize

Usilujeme o to, aby se homesharing stal běžně dostupnou, bezpečnou 
a společensky uznávanou součástí systému podpory pečujících rodin  
v České republice.

Naplnění cílů v roce 2025

Rok 2025 byl pro Společnost pro homesharing obdobím stabilizace,  
budování základních struktur a nastavování společných postupů.  
Mezi klíčové kroky patřilo zejména ustavení funkčního statutárního 
orgánu, nastavení administrativního a organizačního zázemí a zahájení
systematické spolupráce členských organizací. Byly ustanoveny  
pracovní skupiny zaměřené na metodiku, komunikaci a advokacii, které 
zahájily svou činnost. Společnost vytvořila a spustila vlastní webové 
stránky a profily na sociálních sítích, čímž posílila svou viditelnost 
a otevřenou komunikaci s odbornou i laickou veřejností. Významným 
krokem bylo také proškolení 15 nových lektorů hostitelů, kteří budou 
v následujících letech podporovat rozvoj homesharingu v jednotlivých 
regionech.



V průběhu roku byl rovněž připraven projekt Společnosti pro rok 2026, 
který získal finanční podporu Nadačního fondu ABAKUS. Tyto aktivity 
položily pevné základy pro další rozvoj Společnosti a naplňování její 
dlouhodobé vize směřující k systémovému ukotvení homesharingu  
v České republice.

Význam společnosti pro homesharing pro systém 
podpory rodin

Společnost pro homesharing představuje unikátní odbornou platformu,
která propojuje regionální organizace, přenáší ověřenou praxi napříč 
Českou republikou a vytváří předpoklady pro systémové ukotvení 
homesharingu jako preventivní a komunitní formy péče. Její činnost 
přispívá k posílení odolnosti pečujících rodin, prevenci jejich vyčerpání 
a ke snižování tlaku na pobytové a institucionální služby. Pro veřejnou 
správu i donory představuje Společnost pro homesharing partnera, 
který disponuje celorepublikovým přehledem, odborným zázemím  
a schopností koordinovat rozvoj služby na základě dat, metodik  
a jednotných standardů kvality. Podpora Společnosti znamená investici 
do udržitelného modelu péče, jenž je ekonomicky efektivní, společensky 
přínosný a respektující potřeby rodin. Společnost pro homesharing je 
společenstvím organizací, které věří, že vzájemnost, solidarita a sdílení 
péče jsou základem soudržné společnosti, kde má každý člověk – bez 
ohledu na své schopnosti – právo na přijetí, vztahy a plnohodnotný  
život.



Činnost Společnosti pro homesharing v r. 2025:

Administrativní a organizační kroky související se zahájením 
činnosti Společnosti: 
V průběhu roku 2025 byla věnována pozornost budování stabilního 
administrativního zázemí nezbytného pro fungování nové střešní  
organizace. Realizováno bylo nastavení centrálního datového úložiště, 
které umožňuje bezpečné sdílení dokumentace, metodik a dalších 
důležitých materiálů mezi členskými organizacemi. Zajištěna byla také 
evidence účetnictví a ekonomické operace Společnosti v souladu  
s platnými právními předpisy a zásadami transparentní správy 
prostředků. Tato opatření vytvořila pevný organizační základ pro další 
rozvoj a profesionální fungování organizace.

Prezentace Společnosti - webové stránky a sociální sítě:
Během roku byla veřejnosti oficiálně představena webová prezentace 
Společnosti pro homesharing, která nabízí informace o tom, co  
homesharing je, jak funguje, a jak se mohou zapojit jednotlivci 
i organizace. Webové stránky přehledně sumarizují poslání, hodnoty 
a kontakty Společnosti a zároveň odkazují na regionální organizace  
poskytující homesharing v terénu. Ke komunikaci s veřejností byly 
aktivovány také profily na sociálních sítích Facebook a Instagram, 
jejichž prostřednictvím Společnost informuje o aktuálních aktivitách, 
dobré praxi a příbězích hostitelů a pečujících rodin. Tyto kanály  
významně podpořily povědomí o homesharingu mezi odbornou 
i laickou veřejností.



Proškolení 15 nových lektorů hostitelů:
V roce 2025 proběhl odborný trénink a certifikace 15 nových lektorů 
hostitelů, kteří prošli systematickým vzdělávacím programem. Tito  
lektoři budou v následujících letech klíčoví při kvalitní přípravě nových 
hostitelských rodin a jednotlivců, přičemž zajistí, aby standardy péče 
a bezpečnosti homesharingu byly dodržovány v celé síti  
spolupracujících organizací. Výcvik zahrnoval metodickou přípravu, 
sdílení zkušeností a přenos osvědčených postupů. Tento krok výrazně 
posílil kapacity pro další rozšiřování komunity hostitelů napříč Českou 
republikou.

Projekt Společnosti na rok 2026 - schválení a finanční 
podpora NF Abakus:  
Společnost úspěšně připravila strategický projekt na rok 2026, jehož 
cílem je rozšíření sítě homesharingu, posílení metodického zázemí  
a prohloubení advokační práce směrem k systémovému zakotvení  
služby. Tento projekt získal finanční podporu od Nadačního fondu  
Abakus – partnera dlouhodobě podporujícího rozvoj komunitní péče 
v ČR. Podpora fondu reflektuje důvěru v odborné kapacity Společnosti  
a její schopnost koordinovat rozvoj služby na celorepublikové úrovni.  
Společně s partnery tak Společnost vytváří rámec pro další profesní  
růst a zvýšení dopadu homesharingu pro rodiny pečující o děti a mladé 
lidi s intelektovým znevýhodněním. 



Homesharing k 31. 12. 2025 v číslech
(sběr dat proběhl ve všech organizacích napojených na Společnost):

•	 Počet pečujících rodin, v nichž již probíhá samostatný 	     75 
homesharing 	     	 	 	 	 	                 

•	 Počet vyškolených hostitelů, které se na homesharing	     20 
připravují       	     	 	 	 	 	                  



Plány Společnosti pro homesharing pro rok 2026: 

•	 I nadále prostřednictvím metodické podpory, advokační činnosti  
a cílené komunikace zajišťovat kvalitní zázemí pro organizace,  
které homesharing realizují v ČR.

•	 Zároveň posilovat povědomí veřejnosti o této unikátní formě  
podpory a přispívat k ukotvení homesharingu jako trvalé součásti 
systému podpory pečujících rodin.

•	 Zrevidovat, popř. vytvořit nové Metodiky pro školení hostitelů, pro 
mentoring organizací se zájmem o poskytování homesharingu  
a pro vstup do Společnosti pro homesharing.

•	 Připravit zadání pro vytvoření finanční analýzy homesharingu pro 
zpracování odbornou firmou.

Cíle naplňujeme prostřednictvím: 
•	 metodické podpory a sjednocování standardů pro organizace,  

které homesharing realizují,
•	 osvětové a komunikační činnosti, které přinášejí příběhy  

a zkušenosti z praxe a posilují povědomí veřejnosti,
•	 advokační práce, jež usiluje o systémové a legislativní ukotvení  

homesharingu jako uznávané formy podpory pečujících rodin.



1.214.000,- Kč
1.213.000.- Kč

1.000,- Kč

1.214.000,- Kč
1.214.000,- Kč

869.000,- Kč

859.000,- Kč
10.000,- Kč

Finanční zpráva za rok 2025

ROZVAHA:
Aktiva
B. Krátkodobý majetek celkem                                                       	
	 B.III. Krátkodobý finanční majetek                                      	
	 B.IV. jiná aktiva celkem                                                                  

Pasiva 
A. Vlastní zdroje celkem                                                                  	
 	 A.I. Jmění celkem                    	                                      

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT:
Náklady 
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby                        	   
 
Výnosy
B.II. Přijaté příspěvky                                                                          
B.IV. Ostatní výnosy



Homesharing podporuje od roku 2018 a od té doby přispívá nejen k jeho
rozvoji a poskytování, ale také k jeho lepšímu ukotvení v systému 
podpory a k většímu povědomí o této formě sdílené péče. Cílem NF 
Abakus je, aby více rodin dětí s intelektovým znevýhodněním mělo 
přístup ke komunitní péči, která se odehrává v přirozeném prostředí, 
je dlouhodobě udržitelná a podporuje kvalitu života celé rodiny. 

Další dárci a partneři:

Mgr. Zuzana Půžová
Martin Dusil – Studio eMD

Společnost pro homesharing, z.s.

Dlouhá Ves 116
516 01 Rychnov nad Kněžnou

IČO: 22160744
www.pro homesharing.cz 

Partnerem rozvoje homesharingu v České republice
je Abakus – nadační fond zakladatelů Avastu.



Děkujeme za vaši podporu.  


